






11.SK PROSTĚJOV

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 2023/2024 (jaro)

Odehraná utkání:

 17. kolo AC Sparta Praha B - 1. SK Prostějov  4:0 (2:0)

18. kolo 1. SK Prostějov – SK Sigma Olomouc B 2:0 (2:0)

 19. kolo FC Sellier & Bellot Vlašim - 1. SK Prostějov 2:1 (0:0)

TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2023/2024

 1 FK Dukla Praha 19 11 4 4 32:20 37

 2 MFK Vyškov 19 10 5 4 32:20 35

 3 FC Silon Táborsko 19 8 7 4 22:16 31

 4 FC Zbrojovka Brno 19 9 2 8 26:23 27

 5 FC Sellier & Bellot Vlašim 19 8 3 8 24:21 27

 6 MFK Chrudim 19 6 9 4 31:30 27

 7 SK Líšeň 19 7 6 6 21:21 27

 8 FK Příbram 19 7 6 6 21:22 27

 9 FC Vysočina Jihlava 19 7 5 7 29:26 26

 10 SK  Sigma Olomouc B 19 8 2 9 24.30 26

 11 SFC Opava 19 7 4 8 20:21 25

 12 AC Sparta Praha B 19 6 5 8 27:29 23

 13 SK Hanácká Slavia Kroměříž 19 6 3 10 18:27 21

 14 FK Varnsdorf 19 4 8 7 29:32 20

 15 FK Viktoria Žižkov 19 5 4 10 27:33 19

 16 1. SK Prostějov 17 5 3 11 23:35 18

O� ciální magazín klubu 1.SK Prostějov k utkání 20. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY • Autor textů: David Ševčík • Foto: Josef Popelka,
www.mfkchrudim.cz •Zlom a sazba: Nikola Zahradníčková • Tisk: TISKÁRNA JOLA v.o.s. • Připomínky či náměty piště na cepa@1skprostejov.cz

Následující utkání:
 21. kolo FC Zbrojovka Brno - 1. SK Prostějov -:- (-:-)

 22. kolo 1. SK Prostějov - FC Táborsko -:- (-:-)

 23. kolo  1. SK Prostějov - MFK Vyškov -:- (-:-)

 24. kolo FK Varnsdorf - 1. SK Prostějov -:- (-:-)

 25. kolo  1. SK Prostějov - FC Vysočina - Jihlava -:- (-:-) 

 26. kolo SK Líšeň - 1. SK Prostějov -:- (-:-)

 27. kolo 1. SK Prostějov - FK Příbram -:- (-:-)

 28. kolo  FK Dukla Praha - 1. SK Prostějov -:- (-:-)

 29. kolo 1. SK Prostějov - SFC Opava -:- (-:-)

 30. kolo FK Viktoria Žižkov - 1. SK Prostějov -:- (-:-)

Dnešní utkání:
 20. kolo 1. SK Prostějov – MFK Chrudim -:- (-:-)



Brankáři
59 Floder Jiří 1997
 1 Šerák Jáchym 2001

Obránci
 5 Borkovec Adam 2002  
12 Čolič Benjamin 1991  
 16 Kosek Daniel 2001  
 2 Koukola Tomáš 2002  
 9 Kutík Daniel 2004  
22 Míka Václav 2000  
25 Toml Martin 1996 
20 Trajkovič Aleksandar 1999
14 Vilotič Stefan 1999

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér:  Radek Kronďák
Asistent trenéra:  Jindřich Tichai
Trenér golmanů:  Romac Pavlík
Vedoucí mužstva: Pavel Krečan
Kustod: Oldřich Syrůček
Lékař: Mudr. Pavel Holeka

Záložníci
 10 Bauer David 2004 
 8 Kesner Ondřej 1989 
 17 Langhamer Daniel 2003 
 21 Novotný Filip 1995 
 15 Ruiz Luis 1997 
 4 Řezníček Jan 1992 
 19 Skwarczek Michal 1994 
 6 Sotorník Filip 2002 
 7 Záviška Jan 1995

Útočníci
 11 Látal David 2003
 18 Mašek Lukáš 2004
 23 Vácha David 2000
 24 Zvolánek Michal 2002

   Více o klubu na www.mfkchrudim.cz

SOUPISKA

MFK Chrudim, z. s.
V Průhonech 685,
Chrudim, 537 03

Telefon: 602 554 603
E-mail: linhart@mfkchrudim.cz
Internet: www.mfkchrudim. cz

31.SK PROSTĚJOV



2 JARO 2024

Brankáři
 27 Mucha Filip 1992
 30 Vejmola Luděk 1994

Obránci
 2 Ševčík Ondřej 1995
 6 Rudzan Ondřej 1998
 12 Štěrba Jan 1994
 14 Harušťák Jaroslav 2002
 15 Bednár Adam 2001
 18 Látal Radek 1997
 24 Gabriš Šimon 2002

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Kučera Radim
Asistenti trenéra: Dian Radomír
Trenér brankářů: Bárta Michal
Vedoucí mužstva: Musil Martin
Masér: David Libor
Kustod: Čepa Tomáš

Záložníci
 7 Slaměna Patrik 2000
 9 Matoušek Jakub 1999
 10 Matocha Marek 1997
11 Šimek Samuel 2002
 21 Habusta Jakub 1993
 22 Zapletal Michal 1998
 29 Mach Marek 2000
 70 Koudelka Jan 1992

Útočníci
 13 Jaroň Petr 2005
19 Jamiu Mohammed  2004
25 Bartolomeu Robert 1993
 28 Malec Tomáš 1993

Více o klubu na www.1skprostejov.cz

SOUPISKA

1.SK Prostějov
Za Místním nádražím 4536
796 03 Prostějov

Tel.: 582 334 795
email: sekretariat@1skprostejov.cz
web: www.1skprostejov.cz



MINULÉ KOLO

 SK Sigma Olomouc B - MFK Vyškov 1:0
 FC SB Vlašim - 1. SK Prostějov 2:1
 MFK Chrudim - FC Zbrojovka Brno 3:1
 FK Dukla Praha - FK Viktoria Žižkov 1:0
 SK HS Kroměříž - FK Příbram 0:2
 SK Líšeň - SFC Opava 3:0
 FC Táborsko - FC Vysočina Jihlava 2:1
 Sparta Praha B - FK Varnsdorf 1:2

OKÉNKO DO MINULÉHO KOLA

FC Sellier & Bellot Vlašim - 1. SK Prostějov 2:1 (0:0)  19. kolo F:NL
Branky: 52. Vachoušek (pen.), 73. Breda – 47. Malec
Rozhodčí: Trska – Černoevič, Malimánek;  ŽK: 553. Kulhánek, 77. Beran – 51. Vejmola Diváků: 415
Sestava Prostějova: Vejmola – Rudzan, Matocha (77. Jamiu), Štěrba, P. Jaroň (77. Zapletal) – Harušťák, R. Látal 
– Habusta, Bartolomeu (68. J. Matoušek II) – Malec, Koudelka (C) (68. Slaměna) 
 

Domácí vstoupili do zápasu o něco aktivněji, oba týmy si přesto zpočátku dávaly především pozor, aby 
neudělali zbytečnou chybu. Od 15. minuty začali iniciativu přebírat hráči Prostějova. Ve 21. minutě Koudel-
ka poslal přesný centr na hlavu Malce a domácí brankář musel zasahovat. O chvíli později další zakončení 
prostějovského útočníka skončilo těsně nad břevnem. Po půl hodině po rohovém kopu z hranice vápna 
vyzkoušel pozornost vlašimského gólmana Vágnera Rudzan a z protiútoku přestřelil Vejmolovu branku 
Kurka. Domácí ožili, což potvrdil nebezpečný a jen lehce nepřesný pokus Bredy. V závěru poločasu byli 
opět lepší hosté a vlašimská obrana musela odolávat sérii centrovaných míčů do pokutového území. Tři 
minuty před pauzou se do zakončení dostal opět Rudzan, branku ale netre�l. Mezi tyče naopak na druhé 
mířila střela Planky, s níž si bez potíží poradil Vejmola a zařídil bezbrankový stav po pětačtyřiceti minutách.
Dvě minuty po přestávce hosté udeřili. Rychle získali rohový kop a Malec si našel prostor pro bezchybné 
zakončení. Do rozhozené obrany se pak řítil Slaměna, jeho přihrávku a lépe postaveného Malce zablokoval 
na poslední chvíli Breda. Vlašimi pomohla penalta v 52. minutě. Osuagwu padl po souboji si Vejmolou 
a vyrovnání zařídil přízemní střelou Vachoušek. Gól zahájil ofenzivní pasáž zápasu. Hostující pokus z deseti 
metrů Habusty zablokovala obrana, na druhé straně Kareem ze dvaceti metrů tre�l tyč.
Oba týmy se i nadále snažili strhnout vedení na svou stranu, jejich kombinacím nechyběla myšlenka, 
ale přesnost. Do dalšího nebezpečného zakončení se dostal až v 72. minutě Breda, vysoko ale přestřelil 
prostějovskou branku. Lépe se vedlo domácí opoře o chvíli později, která při domácím rohu zůstala osa-
mocená u zadní tyče a otočila výsledek. Eskáčko prostřídáním posílilo ofenzivu a bojovalo o vyrovnání. 
Šest minut před koncem si na Zapletalův centr naběhl Matoušek, v rychlosti ale nezamířil podle svých 
představ. Nad bránou skončil i následný pokus Harušťáka. Tři minuty před koncem mířil lépe Habusta, ani 
on však domácího brankáře nepřekonal a stejně dopadl v závěru nastavení koníček Slaměny.

4 JARO 2024

AKTUÁLNÍ KOLO

 FK Varnsdorf - SK Líšeň -:- (-:-)
 SFC Opava - SK HS Kroměříž -:- (-:-)
 FK Vysočina Jihlava - FK Dukla Praha -:- (-:-)
 FK Příbram - FC SB Vlašim -:- (-:-)
 FC Zbrojovka Brno - Sparta Praha B -:- (-:-)
 MFK Vyškov - FC Táborsko -:- (-:-)
 1. SK Prostějov - MFK Chrudim -:- (-:-)
 FK Viktoria Žižkov - SK Sigma Olomouc B -:- (-:-)





OKÉNKO DO MINULÉHO VÍKENDU

6 JARO 2024

FC Zlín - 1. SK Prostějov 2:2 (0:0)  PŘÍPRAVNÉ UTKÁNÍ
Branky: 44. Vukadinovič, 54. Reiter – 58. Matoušek, 80. Kolář (vl.)
Rozhodčí: Batík – Pochylý, Pospíšil; Diváků: 55
Sestava Prostějova: Mucha – Harušťák, Bednár, Štěrba (46. Látal), Zapletal – Matocha (67. Habusta), Slaměna, 
Mach (67. Koudelka), Kulig (46. Jaroň) – Matoušek (67. Bartolomeu), Jamiu
 

Kvalitní přípravné utkání odehráli fotbalisté 1. SK Prostějov proti Zlínu a v souboji s týmem 
z nejvyšší soutěže obstáli. Na hřišti ve Spytihněvi uhráli remízu 2:2, když dokázali zlikvidovat 
průběžnou ztrátu dvou branek.
Přestože se hosté od začátku snažili o aktivní napadání rozehrávky soupeře, dostali se fotbalisté Zlína 
už v první desetiminutovce do několika příležitostí. Po zakončení Vukadinoviče musel zasahovat 
Mucha, Reiterův ostrý pokus těsně minul branku. V 18. minutě přišla první velká šance domácích. 
Z úhlu pálil Vukadinovič, prostějovský gólman byl ale na místě.
Eskáčko zahrozilo po dvaceti minutách. Jamiu šikovně hlavou prodloužil dlouhý aut do po-
kutového území, na zadní tyči mu ale chyběl spoluhráč. Po deseti minutách centr Matouška 
na Matochu zablokovala obrana. Minutu před pauzou dostal na křídle až příliš prostoru 
Vukadinovič a parádní střelou na zadní tyč tre�l přesně šibenici Muchovy branky – 1:0.
V 52. minutě zakončil povedenou kombinaci Látal, domácí brankář byl ale na zemi včas 
a vzápětí udeřilo na druhé straně. Po centru Vukadinoviče se tre�l Reiter. O čtyři minuty později 
si ale našel ideální prostor za obranou Zlína Matoušek a parádně přeloboval Rakovana.
Prostějov na svého protivníka zatlačil a pokoušel se o vyrovnání. V 69. minutě těsně minul 
branku Jaroň a do dobrého zakončení se dostal i Bartolomeu, kterému pokazil radost Rakovan. 
Aktivita se hráčům eskáčka vyplatila deset minut před koncem, když si centr Koudelky srazil do 
vlastní branky Kolář. V 86. minutě mohl dokonce výsledek otočit Jamiu. Po sklepnutí Jaroně se 
však netre�l mezi tyče.



OČIMA TRNÉRA

Těžká prověrka
s Chrudimí, která
dokázala porazit Brno
Fotbalisté Chrudimi, povzbuzeni poslední výhrou nad ambiciozním Brnem, budou soupeři 1. SK 
Prostějov ve 20. kole FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. Aktuálně sedmý tým soutěže sice v zimě přišel
o nejlepšího střelce Davida Hufa, který přestoupil do Bohemians, získal ale řadu kvalitních fotbalistů
a bude hodně nepříjemným soupeřem. To ovšem nic nemění
na úkolu domácích fotbalistů před důležitým střetnutím.

„Potřebujeme vyhrát, nejsme v situaci, kdy si v domácím
prostředí můžeme dovolit ztrácet body. Po pauze je tým
připravený a nastavený tak, aby urval dobrý výsledek. Chceme
navázat na dobré výkony ve Vlašimi a proti Zlínu, ale s lepším
výsledkem. Věřím, že to zvládneme za tři body,“ neskrývá vítězné
ambice trenér Prostějova Radim Kučera.

Chrudim vstoupila do jara bezbrankovou remízou na půdě
Táborska, po které doma prohrála 0:2 s rezervou Sparty. Pak
už se radovala z vítězství 3:1 nad Zbrojovkou, proti které
podala dobrý výkon a byla maximálně produktivní.
„Na jaře získali čtyři body, jsou v klidu. Proti Brnu
odehráli opravdu kvalitní zápas. Dobře bránili
a vyráželi do brejků, ve kterých byli
nekompromisní. Co si vytvořili, to proměnili,“
přiblížil kvalitu protivníka Kučera.

V chrudimské sestavě je celá řada zajímavým
jmen. Obranu před jarem posílil zkušený
Bejnamin Čolič, známý především ze svého
působení v Českých Budějovicích.
Na hostování z Mladé Boleslavi přišel útočník
Lukáš Mašek. „Mají dobře složený tým. Kvalitní
obránci, v záloze zkušený Řezníček a v útoku
nepříjemné mladé pušky Langhamer a Mašek.
Během přestávky získali i dobré cizince. Třeba
Čoliče. Je dobře, že se vykartoval a nebude hrát,“
říká před zápas trenér 1. SK Prostějov.

8 JARO 2024

rý přestoupil do Bohemians, získal ale řadu kvalitních fotbalistů
řem. To ovšem nic nemění

ůležitým střetnutím.

ci, kdy si v domácím
dy. Po pauze je tým
l dobrý výsledek. Chceme

i a proti Zlínu, ale s lepším
e za tři body,“ neskrývá vítězné

era.

ovou remízou na půdě
:2 s rezervou Sparty. Pak
ojovkou, proti které

lně produktivní.
du. Proti Brnu

ře bránili

oměnili,“

jímavým
ušený
e svého

l útočník
m. Kvalitní

k a v útoku
r a Mašek.
ce. Třeba
ebude hrát,“



� kdyz fotbal pomáhá� kdyzkdyzkdyz fotbal pomáháfotbal pomáháfotbal pomáhákdyz fotbal pomáháfotbal pomáháf
více info najdete na

www.zelenyzivot.org

David Lafata
patron NFZŽ
nejlepší střelec v historii FORTUNA:LIGY

Antonín Fantiš
patron NFZŽ
hráč FC Zlín




